
прАвитЕльство курской оБлАсти
постАновлЕниЕ
от  о5.03.2024  № 180-пп

г. курск

О внесении изменений в постановление Правительства Курской
области от о1.02.2023 № 134-пп «Об утверждении Порядка подготовки

обращения в Министерство финансов Российской Федерации
по списанию задолженности Курской области перед Российской

Федерацией по бюджетным кредитам»

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ :
Утвердить        прилагаемые        изменения ,        которые        вн о сятся

в постановление Правительства Курской области от о1.02.2023  №  134-пп
«Об   утверждении   Порядка   подготовки   обращения   в   Министерство
финансов  РОссийской  Федерации  по  списанию  задолженности  Курской
области перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам».

первый заместитель Губер
Курской области -
Председатель Правительс
Курской области

сопроЕюжАения
правовы,%

а кто в А.Б. Смирнов



утвЕрждЕны
постановлением Правительства
Курской области
ОТ   ПF\  m   9П9А  №     180-пп

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление

Правительства Курской области от о1.02.2023 № 134-пп
«Об утверждении Порядка подготовки обращения в Министерство

финансов Российской Федерации по списанию задолженности
Курской области перед Российской Федерацией по бюджетным

кредитам»

1.  В  абзаце первом слова «органа исполнительной власти Курской
области» заменить словами «исполнительного органа Курской области».

2.   Порядок   подготовки   обращения   в   Министерство   финансов
Российской  Федерации  по  списанию  задолженности  Курской  области
перед  Российской  Федерацией  по  бюджетным  кредитам,  утвержденный
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«утвЕрждЕн
постановлением
Правительства Курской области
от о1.02.2023 Ng 134-пп
(в редакции постановления
Правительства Курской области
ОТО5.03.2024   №180-пп    )

порядок
подготовки обращения в Министерство финансов

Российской Федерации по списанию задолженности Курской области
перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам

1. Общие положения

1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  сроки  и  последовательность
действий   исполнительных   органов   Курской   области   при   подготовке
обращения в Министерство финансов Российской Федерации по списанию
задолженности     Курской     области     перед     Российской     Федерацией
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по бюджетным кредитам (далее - обращение) в целях реализации Правил
списания     задолженности     субъекта    Российской     Федерации     перед
Российской    Федерацией    по    бюджетным    кредитам,    утвержденных
постановлением  Правительства  Российской   Федерации   от   12   октября
2021 г. № 1740 (далее -Правила списания).

11. Порядок и сроки подготовки обращения

2. Министерство экономического развития Курской области :
1)   в   соответствии  с   пунктом   2  Правил   списания   обеспечивает

представление в налоговый орган юридическими лицами, реализующими
новь1е инвестиционные проекты, согласия, предусмотренного статьей  102
Налогового   кодекса   Российской   Федерации,   на   отнесение   сведений
кобщедоступным     в     части     общего     объема    уплаченных    этими
юридическими лицами налогов и сборов в результате реализации новь1х
инвестиционных    проектов    по    форме,    утверждаемой    Федеральной
налоговой службой;

2)  для  определения  суммы  поступлений  в  федеральный  бюджет
налоговь1х   доходов   от   реализации   новь1х   инвестиционных   проектов
направляет в срок не  позднее  15  апреля года,  следующего за отчетным,
вФедеральную    налоговую    службу    письмо,    содержащее    сведения
о юридических   лицах,   реализующих   новь1е   инвестиционные   проекты,
по форме, устанавливаемой Федеральной налоговой службой;

3) ежегодно в срок не позднее 1 июня года, следующего за отчетным,
представляет в Министерство финансов и бюджетного контроля Курской
области следующие сведения по формам, установленным Министерством
финансов Российской Федерации:

а) данные об объеме поступления администрируемых Федеральной
налоговой   службой   налоговь1х   доходов   в   соответствии   с   перечнем,
утвержденным   постановлением   Правительства   Российской   Федерации
от12    октября    2021 г.    № 1740   «Об   утверждении    Правил    списания
задолженности    субъекта    Российской    Федерации    перед    Российской
Федерацией  по  бюджетным  кредитам,  методики  расчета  поступления
налоговь1х   доходов   в   федеральный   бюджет   от   реализации   новь1х
инвестиционных     проектов     и     перечня     подлежащих     зачислению
вфедеральный    бюджет    налоговых   доходов    от   реализации    новых
инвестиционных проектов, в объеме поступления в федеральный бюджет
которых     Правительство     Российской     Федерации     вправе     списать
задолженность субъектов Российской Федерации по бюджетным кредитам,
и о признании утратившим силу постановления Правительства Российской
Федерации    от    19    октября    2020    г.    №1705»    (далее    -Перечень,
постановление  №   1740)  за  соответствующий  отчетный  год  в  течение
периода погашения реструктурированной  задолженности  (в  случае,  если
новый   инвестиционный   проект   реализуется   специально   созданным
для этих целей юридическим лицом);
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б)     данные     о     налоговь1х    доходах     от    реализации     новых
инвестиционных проектов с приложением расчетов, указанных в пункте
5 методики   расчета   поступления   налоговь1х   доходов   в   федеральный
бюджет  от  реализации  новь1х  инвестиционных  проектов,  утвержденной
постановлением № 1740 (далее -Методика расчета) (в случае реализации
нового инвестиционного проекта ранее зарегистрированным юридическим
лицом, юридическим лицом, реализующим новый инвестиционный проект
споэтапнь1м   вводом   объектов   в   эксплуатацию,   а   также   в   случае
реализации  нового   инвестиционного  проекта  в  нескольких  субъектах
Российской Федерации или на территории, отличной от места нахождения
юридического лица или его обособленного подразделения);

в) данные об объеме поступления администрируемых Федеральной
налоговой   службой   налоговь1х   доходов   в   соответствии   с   Перечнем
за периоды,  предшествующие  году направления  обращения,  но  не ранее
1 января 2021 года (в случае поэтапного ввода объектов в эксплуатацию);

г)    данные    об    объеме    высвобождаемых    средств,    фактически
направленных    субъектом    Российской    Федерации    на    вь1полнение
инженерных     изысканий,     проектирование,     экспертизу     проектной
документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство,
реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также
на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального
строительства   к   сетям   инженерно-технического   обеспечения   в   целях
реализации новь1х инвестиционных проектов в периоды, предшествующие
году направления обращения, но не ранее 1 января 2021 года;

д)  информацию  о  поступлении  налоговых  доходов  по  форме,
определенной Федеральной налоговой службой;

е)  данные  об  объеме  межбюджетных  трансфертов,  подлежащих
учету  при   списании  задолженности  субъектов  Российской   Федерации
по бюджетным кредитам, указанных в пункте 5] Методики расчета в части
объема  межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  за  период  со  11
квартала  отчетного  года  по  I  квартал  года,  следующего  за  отчетнь1м
(включительно),  из  федерального  бюджета  бюджету  Курской  области
на возмещение затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию
объектов   инфраструктуры   индустриальных   (промышленных)   парков,
особых     экономических     зон     в     соответствии     с     постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  30  октября  2014  г.  №   1119
«Оботборе     субъектов     Российской     Федерации,     имеющих     право
наполучение      государственной      поддержки      в      форме      субсидий
на возмещение затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию
объектов    инфраструктуры    индустриальных    парков,    промышленных
технопарков   и   технопарков   в   сфере   высоких   технологий,   особых
экономических  зон»   (далее  -постановление   №   1119)   (вотношении
каждого   юридического   лица,   реализующего   новый   инвестиционный
проект);
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ж)  перечень  резидентов  индустриальных  (промышленных)  парков,
особой экономической зоны, уплативших налоги и таможенные пошлины
в   федеральный   бюджет,   объем   которых   учтен   прирасчете   объема
межбюджетных      трансфертов,       полученных      Курской       областью
в соответствии с постановлением № 1119 за отчетный период;

з)    сведения    об    объеме    уплаченных    за    отчетный    период
вфедеральный   бюджет   налогов   и   таможенных   пошлин,   учтенных
при расчете  объема  межбюджетных  трансфертов,  полученных  Курской
областью  в  соответствии  с  постановлением  №   1119,  в  части  объема
межбюджетных трансфертов, предо6тавленных из федерального бюджета
бюджету    Курской    области    на    возмещение    затрат    на    создание,
модернизацию    и    (или)    реконструкцию    объектов    инфраструктуры
индустриальных  (промышленных)  парков,  особых  экономических  зон
всоответствии   с   постановлением   №    1119   (в   отношении   каждого
юридического лица);

и)  сведения  об  объеме  межбюджетных  трансфертов,  полученных
Курской  областью  в  соответствии  с  постановлением  №  1119  за  период
со 11 квартала отчетного года по I квартал года, следующего за отчетным
(включительно)      в      части      объема     межбюджетных     трансфертов,
предоставленных из федерального бюджета бюджету Курской области на
возмещение  затрат  на  создание,  модернизацию  и  (или)  реконструкцию
объектов   инфраструктуры   индустриальных   (промышленных)   парков,
особых экономических зон в соответствии с постановлением № 1119;

к)   сведения   о   подтвержденной,   но   не  учтенной  для   списания
задолженности     Курской     области     перед     Российской     Федерацией
по бюджетным кредитам в периоды, предшествующие году направления
обращения,  но  не  ранее  1  января  2021  года,  сумме  налоговь1х  доходов
от реализации новь1х инвестиционных проектов.

3. Министерство промышленности, торговли и предпринимательства
Курской области ежегодно в срок не позднее  1  июня года,  следующего
за отчетным,   представляет   в   Министерство   финансов   и   бюджетного
контроля Курской области:

а)  перечень  резидентов  промышленных  технопарков,  уплативших
налоги и таможеннь1е пошлины в федеральный бюджет, объем которых
учтен   при   расчете   объема  межбюджетных  трансфертов,   полученных
Курской областью в соответствии с постановлением №  1119 за отчетный
период  по  форме,  установленной  Министерством  финансов  Российской
Федерации;

б)  данные  об  объеме  межбюджетных  трансфертов,  подлежащих
учету  при   списании  задолженности  субъектов  Российской  Федерации
по бюджетным кредитам, указанных в пункте 5] Методики расчета в части
объема  межбюджетных  трансфертов,  предоставленных  за  период  со  11
квартала  отчетного  года  по  I  квартал  года,  следующего  за  отчетным
(включительно),   из  федерального  бюджета  бюджету  Курской  области
на возмещёние затрат на создание, модернизацию и (или) реконструкцию
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объектов  инфраструктуры  промышленных технопарков  в соответствии  с
постановлением   №   1119   (вdтношении   каждого   юридического   лица,
реализующего новый инвестиционный проект);

в)    сведения    об    объеме    уплаченных    за    отчетный    период
вфедеральный   бюджет   налогов   и   таможенных   пошлин,   учтенных
при расчете  объема  межбюджетных  трансфертов,  полученных  Курской
областью  в  соответствии  с  постановлением  №   1119,  в  части  объема
межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета
бюджету    Курской    области    на    возмещение    затрат    на    создание,
модернизацию    и    (или)    реконструкцию    объектов    инфраструктуры
промышленных  технопарков  в  соответствии  с  постановлением  №  1119
(в отношении каждого юридического лица);

г)  сведения  об  объеме  межбюджетных  трансфертов,  полученных
Курской  областью  в  соответствии  с  постановлением  №  1119  за  период
со 11 квартала отчетного года по I квартал года, следующего за отчетнь1м
(включительно),      в     части     объема     межбюджетных     трансфертов,
предоставленных из федерального бюджета бюджету Курской области на
возмещение  затрат  на  создание,  модернизацию  и  (или)  реконструкцию
объектов  инфраструктуры  промышленных  технопарков  в  соответствии
с постановлением Ng 1119.

4.  В  Министерство  финансов  и  бюджетного  контроля  Курской
области представляются данные и сведения:

указанные  в  подпунктах  «а»,  «в»  -  «к»  подпункта  3   пункта  2
настоящего  Порядка - за подписью  министра экономического развития
Курской области;

указанные  в  подпункте  «б»  подпункта  3   пункта  2  настоящего
Порядка  -  за  подписью  руководителя  соответствующего  юридического
лица, реализующего новый инвестиционный проект, и должностного лица,
на которое     возлагается     ведение    бухгалтерского    учета    названного
юридического лица;

указанные в пункте 3 настоящего Порядка - за подписью министра
промышленности, торговли и предпринимательства Курской области.

5. Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области
ежегодно  в  срок  не  позднее  20  июня  года,  следующего  за  отчетным,
подготавливает и направляет на подписание Губернатору Курской области
проект  обращения   в  Министерство   финансов   Российской   Федерации
с приложением  данных  и  сведений,  указанных  в  подпункте  3  пункта  2
и пункте  3   настоящего  Порядка,  для  его  последующего  направления
в Министерство  финансов Российской Федерации в срок, установленный
пунктом 3 Правил списания.».


